管理；网络技术服务；信息技术咨询服务；广告设计、代理；供

应链管理服务；日用百货销售；五金产品批发；针纺织品及原料

销售；服装服饰批发；鞋帽批发；农副产品销售；建筑材料销售

；建筑装饰材料销售；文具用品零售；办公用品销售。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

统一社会信用代码 91310112MACQ5YHJ6X

获配股数（股） 695,410

限售期 自发行结束之日起6个月

14、王淑娟

姓名 王淑娟

住所 山东省烟台经济技术开发区

身份证号码 3706110525

获配股数（股） 292,072

限售期 自发行结束之日起6个月

15、诺德基金管理有限公司

公司名称 诺德基金管理有限公司

企业类型 其他有限责任公司

注册地址 中国（上海）自由贸易试验区富城路99号18层

注册资本 10,000万人民币

19

法定代表人 潘福祥

经营范围

（一）发起、设立和销售证券投资基金；（二）管理证券投资基

金；（三）经中国证监会批准的其他业务。【依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

统一社会信用代码 91310000717866186P

获配股数（股） 104,311

限售期 自发行结束之日起6个月

16、李娇云

姓名 李娇云

住所 山东省烟台经济技术开发区

身份证号码 3702856216

获配股数（股） 34,018

限售期 自发行结束之日起6个月

（十一）发行人律师的合规性结论意见

发行人律师认为：

发行人本次发行已取得必要的批准和授权；本次发行过程涉及的《认购邀

请书》《追加认购邀请书》《申购报价单》《追加认购报价单》《股份认购协

议》及《缴款通知书》等法律文件内容和形式合法、有效；发行人本次发行的

过程符合《注册管理办法》《证券发行与承销管理办法》《实施细则》等法律、

法规及规范性文件的规定，发行结果公平、公正，符合向特定对象发行股票的

有关规定；本次发行的认购对象具备相应主体资格，且未超过三十五名，符合

《注册管理办法》《证券发行与承销管理办法》《实施细则》等法律、法规和

规范性文件的规定，以及中国证监会同意注册的批复和发行人股东大会决议的

相关要求。

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

公司已向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。

2025 年 3 月 19 日，公司取得中国登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股

份登记申请受理确认书》（业务单号：101000013010）。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

20

证券简称：美瑞新材

证券代码：300848

上市地点：深圳证券交易所

（三）新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2025 年 3 月 27 日。

（四）新增股份的限售安排

本次发行完成后，发行对象认购的股票自新增股份上市首日起6个月内不得

上市交易。自2025年3月27日（上市首日）起开始计算。锁定期结束后按中国证

监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前公司前十大股东持股情况

截至 2025 年 2 月 28 日，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 股东性质 持股数量 持股比例 限售股数量

1 王仁鸿 境内自然人 175,690,153 42.42% 131,767,615

2 张生 境内自然人 46,800,000 11.30% 35,100,000

3
山东瑞创投资合伙企

业（有限合伙）
境内一般法人 35,100,000 8.47% -

4
山东尚格投资合伙企

业（有限合伙）
境内一般法人 23,400,000 5.65% -

5 郭少红 境内自然人 10,645,680 2.57% -

6 任光雷 境内自然人 10,530,000 2.54% 7,897,500

7 杨锋 境内自然人 4,378,767 1.06% -

8 戴江华 境内自然人 4,180,102 1.01% -

9

华润深国投信托有限

公司－华润信托·慎知

资产行知集合资金信

托计划

基金、理财产

品等
3,353,400 0.81% -

10 郑友彬 境内自然人 1,847,285 0.45% -

合计 315,925,387 76.28% 174,765,115

注：持股比例数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造

成。

（二）本次发行完成后公司前十大股东持股情况

21

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次以简易程序向特定对象发

行新增股份完成股份登记后，公司前十名股东及其持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 股东性质 持股数量 持股比例 限售股数量

1 王仁鸿 境内自然人 175,690,153 41.06% 131,767,615

2 张生 境内自然人 46,800,000 10.94% 35,100,000

3
山东瑞创投资合伙企

业（有限合伙）
境内一般法人 35,100,000 8.20% -

4
山东尚格投资合伙企

业（有限合伙）
境内一般法人 23,400,000 5.47% -

5 郭少红 境内自然人 10,645,680 2.49% -

6 任光雷 境内自然人 10,530,000 2.46% 7,897,500

7 杨锋 境内自然人 6,464,997 1.51% 2,086,230

8 戴江华 境内自然人 5,883,857 1.38% 1,703,755

9

华润深国投信托有限

公司－华润信托·慎知

资产行知集合资金信

托计划

基金、理财产

品等
3,353,400 0.78% -

10 孙运亮 境内自然人 2,196,566 0.51% 841,446

合计 320,064,653 74.80% 179,396,546

（三）本次发行前后股本结构变动情况

本次发行的新股登记完成后，公司增加 13,698,824 股有限售条件流通股。同

时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，本次发行完成后，王仁鸿先生仍

为公司控股股东、实际控制人。本次以简易程序向特定对象发行完成后，公司

股权分布符合《上市规则》规定的上市条件。本次发行前后，公司股本结构变

动情况如下：

股份类别

本次发行前

（截至 2025年 2月 28日）

本次发行后

（截至股份登记日）

股份数量

（股）

占总股本比例

（%）

股份数量

（股）

占总股本比例

（%）

有限售条件的流通股份 174,765,115 42.19% 188,463,939 44.05%

无限售条件的流通股份 239,423,688 57.81% 239,423,688 55.95%

合计 414,188,803 100.00% 427,887,627 100.00%

（四）董事、监事和高级管理人员所持股份变动情况

22

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董

事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

（五）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

项目

本次发行前（元/股） 本次发行后（元/股）

2024年1-9月

/2024年9月30日

2023年度

/2023年末

2024年1-9月/2024

年9月30日

2023年度

/2023年末

基本每股收益 0.12 0.22 0.12 0.21

每股净资产 3.12 4.00 3.48 3.43

注 3：公司于 2024年 5月 15日召开 2023年年度股东大会，决议以公司 2023年 12月 31

日总股本为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，合计转增 95,582,031 股，转

增后股本为 414,188,803股，2023年发行前每股收益数据已经追溯调整。

注 2：发行后基本每股收益=当期归属于母公司股东的净利润/本次发行后总股本

注 3：发行后每股净资产=（当期归属于母公司所有者权益+本次募集资金净额）/本次

发行后总股本。

五、财务会计信息分析

公司2021-2023年度财务报告已经和信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，

并分别出具了和信审字（2022）第000315号、和信审字（2023）第000577号和和

信审字（2024）第000270号标准无保留意见的审计报告。公司2024年1-9月财务报

告未经审计。

（一）主要财务数据及财务指标

1、合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2024.9.30 2023.12.31 2022.12.31 2021.12.31

资产总计 384,704.12 335,494.57 191,507.81 168,799.72

负债合计 233,054.34 185,414.90 71,569.93 72,397.97

股东权益合计 151,649.78 150,079.67 119,937.88 96,401.75

2、合并利润表主要数据

单位：万元